
UCHWAŁA Nr VIII/27/2015 

Rady Gminy  Wadowice  Górne 

z dnia 24 kwietnia 2015roku 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach 

Górnych. 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt6 i 6a, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591  

z późn.zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn.zm.) oraz art.11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (Dz. U z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy  

 Wadowice  Górne uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach Górnych stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXVI/144/2012  Rady Gminy w Wadowicach Górnych  z dnia  

18 grudnia 2012r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wadowicach Górnych, zwany dalej Ośrodkiem 

działa w oparciu o przepisy: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r, poz. 594  

z późn.zm.); 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 163  

z późn.zm.); 

3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2014r. 

poz. 1220 z późn.zm.); 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r, poz. 885  

z późn.zm.); 

5. Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 885  

z późn.zm.); 



6. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2014r.  

poz. 1182 z późn.zm.) 

7. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2015r. 

poz.114 z późn.zm.); 

8. Ustawy z dnia 7 września  2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. 

U. z 2012 r. poz.1228 z późn.zm);   

9. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r.  

Nr 180, poz. 1493 z późn.zm.); 

10. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2012r. poz.1356 z późn.zm.); 

11. Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572  

z późn.zm.); 

12. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(tj. Dz. U. z 2015r. poz. 332); 

13. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (tj. Dz. U. z 2008r. Nr 164,  poz.1027 z późn.zm.); 

14. Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tj. Dz. U.  

z 2015 poz.121); 

15. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach  rynku pracy  

(tj. Dz. U. z 2015r. poz.149 z późn.zm.); 

16. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1118 z późn.zm.) 

17. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U.  

z 2014r. poz. 567); 

18. Ustawa z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1206  

z późn.zm.); 

19. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014r. poz. 1863) 

20. Innych ustaw, które nakładają obowiązek realizacji zadań w nich zawartych na ośrodki 

pomocy społecznej lub gminy. 

21. Uchwały Nr XIII/41/90 Gminnej Rady Narodowej z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie 

powołania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach Górnych; 

22. Niniejszego statutu.” 

 



2. W § 5 dodaje się punkty 8,  9, 10 w brzmieniu:   

 

„ 8.  Zadania wynikające z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

   9. Zadania wynikające z ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących  

        ofiarami  represji wojennych i okresu powojennego, 

 10. Zadania wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.” 

 

§ 2 

 

Pozostałe zapisy Uchwały Nr XXVI/144/2012  Rady Gminy w Wadowicach Górnych   

z dnia18 grudnia 2012r. pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne.  

   

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

     

   

   

 

 



Uzasadnienie do Uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wadowicach Górnych z dnia 24 kwietnia 2015r.: 

 

Zmianie uległy podstawy prawne przepisów w oparciu, o które pracuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wadowicach Górnych oraz doszły nowe ustawy, które 

realizuje OPS, dlatego też należy nadać nowe brzmienie § 1 Statutu. 

Ponadto doszły nowe zadania, które realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Wadowicach Górnych tj. zadania wynikające z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów, ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących  ofiarami  represji 

wojennych i okresu powojennego, ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 


